АДМИНИСТРАЦИJI ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

прикАз

tts,///"

')r"
,g{а 2020 r.

О проведении районной интеллектуальной игры весеннего сезона 20119 - 2020 уrебного
года <ЭкологическаjI тропа)) для r{ащихся 5-8 классов

В соответствии с планом массовых мероприятий на 201'9 - 2020 учебный год, с
целью вовлечения детей и подростков в активную познавательную деятельность, развития
интеллектуirльЕых способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКОУ ДО ЦДТ ,Щубовского муниципtlльного района (лиректор Анищенко И.Н.)

провести районную интеллектуzIльную игру весеннего сезона2019 - 2020 учебного
года кЭкологическая тропа) 27 марта 2020 года.

2. Утвердить Положение о проведении районной интеллектуальной игры весеннего
сезона 2019 - 2020 учебного года кЭкологическая тропа) (Приложение).

3. Утвердить жюри районной интеллектуальной игры в составе:
Федорова В.М. - заместитель начальника Отдела по образованию;
Крохмальная Е.Н. - методист МКУ <Щентр сопровождения учреждений.Щубовского
муниципального района> ;

Бабаков Д.Н. - специаJIист Федерального государственного бюджетного у{реждения
<Управление эксплуатацией Волгоградского водохранилищa>) (по согласованию).

4. Образовательным учреждениям,Щубовского муниципального района rrринять r{астие
в вышеназванном мероприятии.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела по
образованию.Борщ О.Г.

начальник
Отдела по образованию М.В. Киреева

(Борщ О.Г.) u i| , марта 202О г.

il r/ (Днищенко И.Н.) ,r0 /l , марта 2020 г.

С приказом ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

Приказом Отдела по образованию
Администрации Щубовского

муниципального района
о, u/|/, ,ааrzrrЪ 2020 г. ЖпZ//

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРоВедении интеллектуальной игры весеннего сезона 2019-2020 учебного года

среди учашlихся 5-8 классов образовательных учрежлений
ffубовского муниципаJIьного района

<<Экологическая тропа)).

1. оБщиЕ положЕния
1.1.щель: способствовать развитию интеллектуальных способностей, конкретизируя знания
в определённых образовательных областях, развивать быстроту реакции, сообразительность.
1.2. Задачи:
- СОДеЙСтвОВать достижению учащимися определённого уровня образованности;
- фОРМИроВать у школьников опыт индивидуальньIх достия<ений, опыт успеха в реализации
своих способностей;
- формировать образно-аналитическое мышление в процессе целенаправленной
деятельности;
- повышать интеллектуа].Iьно-творческую активность учащихся;
- способствовать проявлению реактивности, творческого воображения, логического и
пространственного мышления, коммуникабельности.
2. оргАнизАторы
- отдел по образованию администрации Дубовского муниципального района;
- МКоУ !о IJентр.Щетского творчества ffубовского муниципального района.
3. учАстники
в интеллектуальной игре принимают участие школьники 5-8 классов образовательных
учреждений !убовского муниципального района.
4. сроки и порядок провЕдЕния.
Интеллектуальная игра состоится 27 марта 2020 года в 09 .lacoB 30 минут в МКОУ ДО
IdeHTpe Щетского творчества.
5. условия
Щля участия в интеллектуа"Iьной игре образовательные учреждения предоставляют команду,
состояtцую из 4 человек. У команды должно быть название, девиз, соответOтвующие
тематике интеллектуальной игры.
б. содЕрхtАниЕ
командам булут предложены вопросы и задания из различных областей знаний:
естествознание, литература, окружающий мир, музыка и т.д. (с учетом возрастных
особенностей участников).
7. зАявки
образовательные учреждения подают заявки на участие в интеллекryальной игре в срок до
18 марта 2020 года (можно по телефону: 3-13-39)
8. подвЕдЕниЕ итогов и нАгрА)ItдЕниЕ
в интеллектуа_пьной игре определяется победитель и призёры, которые награждаются
Почётными грамотами Отдела по образованию Администрации Щубовского муниципfu,lьного
района.

Доподнительн}то информацию можно полrIить по телефону:
3-13-З9, педагог-организатор МКОУ ДО ЦДТ Гридасова М.А.